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Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 27 listopada 2017roku              

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie komisji Budżetu i Finansów zgodnie z załączoną 

listą obecności oraz :Pan Wójt Kamil Dziewierz, Skarbnik Ilona Starzyńska, Sekretarz Gminy Pan 

Andrzej Pawluczyk, radny Radosław Langierowicz i  mieszkanki Wsoli 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej komisji. 

3. Zapoznanie się  z  budżetem na 2018 rok- wnioski 

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych w zakresie tematycznym komisji.. 

5. Sprawy bieżące , różne. 

Obrady Komisji otworzyła  przewodnicząca- Ewa Ofiara .Powitała wszystkich przybyłych na 

spotkanie. Stwierdziła prawomocność obrad.  Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto 

jednogłośnie. Poinformowała ,że jest to pierwsze posiedzenie Komisji odnośnie dyskusji nad 

przedstawionym budżetem na 2018 rok i zapewne tych posiedzeń będzie więcej w miarę jak będą 

spływały wnioski ze stałych komisji Rady. Wywiązała się dyskusja. 

Radna Agata Nowakowska powiedziała ,że członkowie komisji Infrastruktury omawiali 

zaproponowane inwestycje w budżecie na 2018, każdy wypowiedział się indywidualnie , złożył  swoje 

uwagi i członkowie dalej chcą dyskusji. Nie było jeszcze głosowania. Radna nie wyobraża sobie ,by 

kanalizacja nie została wprowadzona.  

Radny Henryk Krzak  uważa, że  jest szereg spraw drugorzędnych w budżecie i należy na kolejnych  

posiedzeniach zastanowić się co dalej i dyskutować.  

 Ewa Ofiara powiedziała ,że na spotkaniu roboczym z Panem wójtem w dniu 10 listopada obecnych 

było 12 radnych i wyszła z założeniem  ,że do budżetu wprowadzone zostaną priorytetowe zadania , a 

tymczasem jest cała lista zapotrzebowań, na które nie ma środków. Zapytała dlaczego nie ma zadania 

budowa drogi Obózek –Bierwce, na którą jest opracowana dokumentacja i miało być bezpieczne  

połączenie od cmentarza w stronę Obózka. Zawnioskowała za wprowadzeniem  tego zadania. 

Radni są zgodni co do budowy sali gimnastycznej w Ludwikowie, budowy drogi Wsola- Marcelów –

Józefówek. Natomiast obawiają się brania kredytów na wszystkie wymienione w budżecie inwestycje, 

na które nie dostaniemy dofinansowania.  
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Pan Sekretarz powiedział, że w budżecie są wpisane zadania na, które  są szansę na pozyskanie 

środków: czyli na  trzy zagospodarowania terenu przy szkołach w 50% ( Wsola, Bierwce, Stare 

Zawady), wymiana oświetlenia na ledowe, bo można  skorzystać z pożyczki umarzalnej  w 30%. 

Zaznaczył, że jeśli pozyskalibyśmy środki i zrealizowali te inwestycje to zadłużenie nie będzie 

większe niż na koniec poprzedniej kadencji. 

 

Przewodnicząca- Ewa Ofiara poinformowała, że w dniu 27 .11. 2017  otrzymała  pismo od 

przewodniczącego rady dotyczące straży OSP w Bierwcach z prośbą o wsparcie. Warunki w straży  są 

bardzo trudne i jest za tym , aby pomóc w funkcjonowaniu jednostki. 

Pani skarbnik powiedziała, że  żadna straż nie jest wprowadzona do budżetu. Grunty i budynki w 

Bierwcach są nie przekazane na gminę i związku z powyższym nie może inwestować. Pan wójt 

powiedział, że gmina może tylko zabezpieczyć od strony ochrony przeciwpożarowej w pierwszym 

etapie, jednostka może też sama aplikować na termomodernizację do Wojewódzkiego Funduszu. W 

drugim etapie wymienionym w piśmie gmina nie może ich wspomóc, będą robić własnym sumptem. 

Członkowie komisji  postanowili że odbędą kolejne spotkania w sprawie projektu budżetu na 2018 rok 

i przedstawionych wniosków do budżetu od radnych z poszczególnych komisji. 

Kolejno Przewodnicząca zaproponowała do rozpatrzenia na bieżącym posiedzeniu Komisji  projekty 

uchwał, które są przygotowane na najbliższą sesję tematycznie  związane z komisją budżetu 

-w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości – projekt nr.2  

Przy omawianiu projektu nr.2 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości  lotniska  w 

Piastowie, głos zabierali kolejno przewodniczący stałych Komisji . Pani skarbnik zapytana o jakiej 

kwocie mówimy odpowiedziała, że na podstawie wypisu z rejestru gruntów  i budynków jest to ponad 

900 tysięcy. Członkowie zagłosowali przeciw podjęciu tego projektu uchwały ( 4 członków obecnych 

głosowało -przeciw). Radni jako argument wysunęli, że podjęcie decyzji za zwolnieniem z podatku 

lotniska pozbawi gminę dochodu.  

Kolejno procedowano 

- w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2010- projekt 

nr.5 

-w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017rok- projekt nr.6 

Pani skarbnik omówiła szczegółowo oba projekty uchwał. 
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 Przewodnicząca Ewa Ofiara zapytała radnych  czy  akceptują przedłożone  projekty uchwał? 

Nastąpiło głosowanie  4 członków komisji głosowało za przyjęciem projektów uchwał. 

W związku z pismem od pana przewodniczącego Rady, który zwrócił się do komisji budżetu  o 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz kosztów podróży 

służbowych radnym złożonej przez radną Anetę Żurowską.  Zaopiniowano negatywnie. 

W sprawach różnych mieszkanki Wsoli po raz kolejny zwróciły się o wprowadzenie do budżetu na 

2018r  zadania polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej na odcinku Wsola-Wielogóra. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

                                                      Ewa Ofiara- przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
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